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تحقیق حاضر با هدف شناسایی عوامل تأثیر گذار بر رفتار و کردار اخلاقی انسان ها به عنوان فرد شاغل در ادارات و  سابقه و هدف:
سازمان ها انجام شده است. در این مطالعه نشان داده شد با داشتن رفتارهاي صحیح و درست انسانی و دارا بودن اخلاق حسنه، می 

و با وجود این اخلاق و کردار نیک، مسیر عملکرد ادارات به سمت راه هاي منحرف  ،شکستتوان قانون بی روح طبیعت را در هم 
تمایل پیدا نمی کند. اخلاق و رعایت کردن مناسبات اداري در کارکنان موجب قدرت و پیوند کارمندان با مسئولین می شود که عشق 

است که تمام موجودات را به هم متصل و مرتبط نموده و این و محبت در فرد را پر رنگ می کند. قوه عشق و محبت همان جاذبه اي 
یک حقیقت وحدانی است که در هر جایی طوري جلوه گر گشته، در جمادات به شکل قوه جاذبه، در نباتات به شکل قوه نباتی و در 

  حیوانات به شکل قواي حیوانی و شعور غریزي تظاهر می نماید. 

و » اخلاق«وري و کتابخانه اي است، براي جمع آوري اطلاعات با استفاده از کلید واژهاي مطالعه حاضر یک پژوهش مر روش کار:
در پایگاههاي اطلاعاتی گوگل اسکالر و مگ ایران جستجو و مقالات مرتبط با این موضوع بازیابی و مورد استفاده قرار » اخلاق اداري«

  مقاله در راستاي هدف مطالعه استخراج و طبقه بندي شد.  12ت مقاله مرتبط در دسترس داده ها و اطلاعا 22گرفت و از بین 

تجزیه تحلیل هاي انجام شده نشان داد، اخلاق اداري مطلوب زمانی بوجود می آید که کارکنان نظام اداري نسبت به مردم  یافته ها:
مرتبط با درخواستشان دریغ نکنند. در این نظري مثبت داشته باشند و خود را خدمتگزار واقعی مردم بدانند و از انجام دادن کارهاي 

صورت اخلاق اداري ظهور پیدا می کند. ناگفته نماند نه تنها با رعایت کردن اصول اخلاقی منجر به بهبود عملکرد می شود، بلکه 
ق نیک حاکم بر اخلا انحطاط اخلاقی معضلات بسیار بزرگی به بار می آورد که سلامت فرد را در جامعه به خطر می اندازد و اگر اخلاق

و کردار انسان نباشد فرد با چالش بزرگی روبرو می شود و مهمترین قانونی که در رأس مناسبات انسانی قرار دارد حرمت نگه داشتن و 
کیفیت کار و خوب  باید سخت مورد توجه قرار گیرد، آناز این رو انچه در انجام دادن کار به عنوان حق  حفظ حقوق مردمان است.

این چیزي است که در اخلاق اداري باید در درجه نخست اهمیت  و صورت که شد نه گذراندن امور به هر جام دادن مسؤلیت است،ان
  قرار گیرد.

نتایج پژوهش حاضر نشان داد بسیاري از اخلاق و رفتار کارکنان و مسئولین در ادارات تحت تأثیر ارزش هاي اخلاقی نتیجه گیري: 
آنهاست. پس نتیجه می گیریم داشتن اخلاق خوب یا بد، موجب پیامدهاي مثبت و منفی در سطح سازمان می گردد و ارتباط بسیار 

  کردار اخلاقی و پیامدهاي اخلاقی دارد. نزدیکی میان عوامل تأثیر گذار بر رفتار و 

    اخلاق اداري، اخلاق، رفتار نیک  واژه هاي کلیدي:
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